
ZPRAVODAJ

říjen 2024 - prosinec 2024



říjen 2024 - prosinec 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí,

Nový rok nám zaklepal na dveře a my vám přinášíme poslední číslo zpravodaje roku 2024.
Přijměte pozvání a připomeňte si s námi barvy a radosti podzimu a to vše milé, co nám
přinesl.
A rovněž se ohlédněme za příchodem zimy a vánočního období, které máme tak rádi, na
které jsme se tolik těšili, pečlivě připravovali, tvořili výzdobu a které jsme si náležitě užili.
Duch Vánoc a kouzelná vánoční atmosféra u nás dýchala opravdu z každého koutku.
Velkou radost máme z toho, kolik kulturních akcí a setkání se nám podařilo na centru
uskutečnit.
Rok 2024 nám přinesl opravdu mnoho krásného a pevně věříme, že rok 2025 bude stejně
tak barevný jako rok předešlý.
Děkuji tímto celému týmu našeho centra za jejich láskyplnou péči, skvělou práci a
nasazení a vám rodinám velmi děkujeme za vaši podporu, která je pro nás velmi důležitá
a které si tolik vážíme.

Ať je pro vás rok 2025 plný zdraví, lásky, úspěchů, milých setkání a důvodů k úsměvu.

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2024 - prosinec 2024

Oslava narozenin obyvatel v
ALZHEIMER HOME Prácheň.
V ALZHEIMER HOME Prácheň jsme společně oslavili narozeniny všech, kteří se narodili v září
a v říjnu. 😊🎂 Na zdraví!🥂🥳

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2024 - prosinec 2024

Sportujeme, hýbeme se.
Sportovní aktivity v ALZHEIMER HOME Prácheň. 🙂💪🤾�

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2024 - prosinec 2024

Houbaření.
Houbová sezóna je v plném proudu a i my jsme si, v ALZHEIMER HOME Prácheň, pochutnali
na smažených houbách, které jsme si sami připravili. 🙂🤩😋

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2024 - prosinec 2024

Příroda kolem nás
Zúčastnili jsme se úžasné přednášky „Příroda kolem nás“, na které jsme měli možnost si
zblízka prohlédnout živá zvířata 🦔 🦉🕷🪱 a poslechnout si spoustu zajímavostí z jejich
života. Děkujeme za návštěvu v ALZHEIMER HOME Prácheň. 🙂💛

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2024 - prosinec 2024

Kouzelná harfa.
Děkujeme za krásné vystoupení paní Katarína Ševčíková / harfistka 🙂 💜 v ALZHEIMER
HOME Prácheň. Struny harfy rozezněly tóny i v našich srdcích. ❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2024 - prosinec 2024

Hudební vystoupení skupiny
„Vida“
V ALZHEIMER HOME Prácheň nás navštívila hudební skupina „Vida“. Zpříjemnili nám
odpoledne hudbou a písněmi z 60. let. 🙂🎶🎸 Děkujeme za krásný zážitek. 🙂 💛

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2024 - prosinec 2024

Mikulášská nadílka
I k nám do ALZHEIMER HOME Prácheň opět tradičně zavítali Mikuláš, čerti a andělé a
potěšili naše klienty malou nadílkou. 🙂👹🎁

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2024 - prosinec 2024

Každodenní aktivity
Naše každodenní aktivity v ALZHEIMER HOME Prácheň. 🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2024 - prosinec 2024

Druhá adventní neděle
I druhá adventní neděle se v ALZHEIMER HOME Prácheň nesla ve svátečním duchu a
společně s klienty, jsme zapalovali 2. svíčku na adventních věncích. 🙂🎄🌟

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2024 - prosinec 2024

Návštěva dětí z MŠ Hradiště
Návštěva dětí z MŠ Hradiště v ALZHEIMER HOME Prácheň se již stala milou předvánoční
tradicí a my jsme si setkání s dětmi opravdu užili a vzájemně jsme si předali dárky 🎁,
které připravili klienti pro děti a naopak děti zase pro klienty. 🙂💙 Děkujeme za krásné
dopoledne! 🌟🍀

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2024 - prosinec 2024

Předvánoční bohoslužba
Předvánoční bohoslužba v ALZHEIMER HOME Prácheň 🙂🙏💜

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2024 - prosinec 2024

Životní jubileum
I v prosinci jsme v ALZHEIMER HOME Prácheň gratulovali klientkám k jejich krásnému
životnímu jubileu. 🙂💐🎂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen 2024 - prosinec 2024

Přípravy na Vánoce a 3. adventní
neděle
Přípravy na Vánoce v ALZHEIMER HOME Prácheň vrcholí. 🙂🎄 Pomáháme s výzdobou
Domova, zdobíme stromečky a nakonec jsme rozsvítili 3. svíčku na adventním věnci. 🌟💜

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční přání
V tento adventní čas jsme dostali pro klienty ALZHEIMER HOME Prácheň krásná vánoční
přáníčka z Pastoračního střediska v Českých Budějovicích, vyrobená dětmi ze škol😊. Moc
si toho vážíme a děkujeme. 🙂💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



říjen 2024 - prosinec 2024

Významná jubilea
Kdo oslavil narozeniny v říjnu?

Jiří 77 let, Růžena 81 let, Jaroslav 82 let

Kdo oslavil narozeniny v listopadu?

Anna 90 let, Lumír 86 let, Anna 90, Milena 72 let

Kdo oslavil narozeniny v prosinci?

Josef 84, Anna 80 let, Jiřina 80 let, Vlasta 82 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



POSLÁNÍ
• Posláním ALZHEIMER HOME Prácheň je poskytování kvalitní, komplexní, individuálně
zaměřené celoroční pobytové služby osobám trpícím zdravotním postižením, kteří již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
• Služba je poskytována klientům, kteří vzhledem ke svému zdravotnímu stavu jsou závislí
na pomoci jiné osoby, mají sníženou soběstačnost v základních životních schopnostech a
potřebují soustavnou péči a dohled, které jim nemohou být poskytnuty v jejich přirozeném
prostředí.
Dále umožňuje společenský kontakt, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání
a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.
CÍLE SLUŽBY
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody. Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo zařízení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Kateřina Kučerová, Dis.
Vrchní sestra

Kamila Šindelářová, DiS
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Prácheň

17. listopadu 2444

397 01 Písek

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 011
katerina.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 015
kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto: lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 011
mailto:katerina.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 015
mailto:kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

